
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

336 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 • Edição V CCCXXVIII

ld :05D509B3160DF 467 
-¾:f ·~ ESTADO DO PIAUI trffilt lnexlglbllidade 

~ PREFEITURA M~~f~!~~.~!~-0~AGOA DO S(T/0 t_~ _} N.º 0211202s 

• - ~ Av111id3 Mundim Fe,reir.ii sm· Bairro Piçana- CE P· 64.308-000. Lagoa do Sitlo,PI -~ •'!? Fls. __ _ 
Fone; (89) 3467-11&2 / 3467-1180, E-mail. pmlagoadositio@'tahMJ.eoM.tlt 

INEXIGIBILIOADE OE LICITA ÇÃO Nº 0 21/20 2 5 

P ROCED IM ENTO A DMINISTRAT IVO N .0 0 38/2025 

RA T I FI CAÇÃO 

OBJETO: Contrataçao de empresa especializada para a prestação dos serviços de 
editoração. revisao , publicaçao e reproduçao do Referencial Curricular do Sistema 
Municipal de Ensino do Município de lagoa do Sítio-PI , contendo: produçao de layout. 
design de capa, arquivo e-book nas dimensões de página 200mm x 270mm, 
d iagramaçao, 100 exemplares impressos, ISB N , ficha catalográfica , 1 0 01 geral para 
a publicaçao, capa + lombada 4x0 (cores) , S UPREMO 250g/m2 , laminaçao fosca, 
miolo off set 80glm2 , 4x0 (cores) impressão, acabamento corte inicial, dobra e 
brochura, no atendimento das escolas no âmbito do Sistema Municipal de Ensino, 
durante a vigência do contrato. 

ASSUNT O : Ratificação para celebração de contrato. 

DAT A : 21 de maio de 2025. 

R A T I F I C O a orientaçã o técnica da A ssessoria Jurld ica ~o Município por meio de 
Parecer e determino a contratação da em presa ARAUJO & PRADO L TDA 
(CAJUTEC), inscrita no C NPJ sob n .0 14.537.0 34/0001-24 , localizada na Rua 
Guapore n .0 618, b a irro São Francisco da Guarita na cidade de Parnaíba-PI , CEP: 
64.215-235, no valor global de R$ 22 .500,00(vinte e dois mil e quinhentos reais) , 
conforme documentos que instruem o presente p rocesso e fundamentação legal no 
art. 74 , inciso Ili d a lei Federal n .0 14.13312021 . 

lagoa d o S itio (PI) , 23 de maio de 2025. 

-0..:__. r;,.;. _ ,:L f,f,.;; •. ,,,,_ ' I / 
d'J"~-sã"Vi"b de Moura e ii~ 

Prefeito Municipal 

ld:01AB3949FD6FF6EA 
~ PREFEIT U RA 

~ M?=ii PIAUt 
CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO 

REPUBLICAÇÃO 
AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N!! 010/2025 - PMMCP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N!! 0215/2025 - PMMCP 

O município de Morro do Chapéu do Piauí - PI, através do pregoeiro oficial, 
torna público, que realizará licitação Pregão Eletrônico SRP nº 010/2025. 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de livros didáticos, visando atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. 
Tipo: Menor Preço. Edital: Disponibilizados nos portais eletrônicos: 
https://novobbmnet.com.br/ e www.tce.pi.gov.br. 
Acolhimento das propostas até: 10/06/2025 às 09h00min. 
Abertura e disputa de lances: 10/06/2025 às l0h00min. 
Orçamento Estimado: R$ sigiloso. 
Fonte de Recursos: FPM; IRRF; ISS; ICMS; EDUCAÇÃO 15%; FUNDEB; OUTROS 
REPASSES. 
Informações: CPL da PMMC - Rua João Costa, 379, Centro, Morro do Chapéu 
do Piauí-PI, segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08h e 00 min às 13h e 00 min. 
Morro do Chapéu do Piauí (PI), 27 de Maio de 2025. 

Damazio Alves Lima 
Agente de Contratação 

ld:05D509B3160DF519 
fa. PRE F EITURA 

~ ~~: ,Éi ~'ô PIAUÍ 
CONSTRUINDO UM N OVO FU TURO 

Portaria GAB nº 14212025 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 05 de maio de 2025. 

O Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu do Piauí - PI, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLV E: 

Art. 1 ° - Nomear, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR - GE III, junto a 

ao Gabinete do Prefeito do Município do Morro do Chapéu do Piauí - PI , Estado do Piauí, o 

Senhor Ezequiel Gomes de Sousa, portador do CPF nº 079.088.083-0l. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em v igor a partir de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

(PI), Estado do Piauí, aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco 

(05/0512025). 

Comunique-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

ERIKSON FENELON =~~~ 
AGUIAR:02550965 AGUIAR.OmOMU4S 
3 4 5 o.dot:20:IS.OS.12 

Erikson Fen1~:21,;.;3Ãguiar 
Prefeito Municipal 

ld:030E7EC25AF9F 51B 
" PREf E ITUAll 

~ ~~f/l?i~i P I AUÍ 
CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO 

Portaria GAB nº 143/2025 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 05 de maio de 2025. 

O Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu do Piauí - PI, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE : 

Art. 1° - Nomear, para exercer o cargo em comissão de DEPARTAMENTO DE 

CONTROLE, A V ALlAÇÃO E AUDITORIA - DAM 11, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde do Município do Morro do Chapéu do Piauí - PI, Estado do Piauí, a Senhora Antônia 

Eiidiane Cavalcante, portadora do CPF nº 032.28 l.063-90. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

(PI), Estado do Piauí, aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco 

(05105/2025). 

Comunique-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

ERIKSON FENELON =i::::i:.1ui1 
AGUIAR:02550965 MiUIAMll50NJMS 
3 4 5 =ZOlS.OS,1111~1,02 

Erikson } 'enelon Aguiar 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

